
４福薬発第５号 

令和４年４月７日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

  公益社団法人福岡県薬剤師会 

会 長   原口 亨   

（新型コロナウイルス感染症対策本部長） 

  

「感染再拡大防止対策期間」の終了と今後の対応について 

 

福岡県は３月７日から４月７日までの１か月間を「感染再拡大防止対策期間」

としておりましたが、期限どおり本日付で終了いたします。 

「感染再拡大防止対策期間」の終了後も、感染拡大防止を図るため、今後の対

応について別添資料をご確認いただき、県民・事業者として、福岡県からの要請

にご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、新規陽性者数が下げ止まり傾向にあることなどを勘案し、福岡コロナ警

報は継続されることとなり、健康不安を感じる無症状者を対象とした無料検査も

福岡コロナ警報発動中は継続実施されることとなりました。 

無料検査の実施については多くの会員薬局の皆様にご協力いただいているとこ

ろですが、福岡県は無料検査を実施する薬局の募集を継続して行っていますので、

今回の県の通知内容と併せて、検査実施薬局の拡大についても引き続きご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


